alunos da rede pública de ensino municipal e estadual, divulgado pelo Município 
de Boa Vista do Tupim, conforme quantitativo e serviços abaixo propostos, que será 
válido pelo período de 05 (cinco) meses correspondendo a 78 (setenta e oito) dias 
letivos: 

Total R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais) 

Linha Origem 
. 

Destino 

Distância 

— ida e 
volta km 

Dias letivos 
VALOR / 

DIA 
VALOR TOTAL 

R$ 

28 
Faz Coité/Faz Senhor 
do Bomfim/Faz Santo 

Antônio 

Povoado 
de Terra Boa 

14.7 78 65,00 5.070,00 

Boa Vista do Tupim. 25 de Fevereiro de 2019

[...]

estabelecidos, a lotação máxima do veículo e velocidade estabelecida, sob o regime 
de credenciamento público, visando o deslocamento de alunos para as unidades 
escolares do município, conforme proposta para credenciamento, no valor global total 
de R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais) pelo período de 25 de fevereiro a 19 de 
junho de 2019. 

Esclarecemos que os motivos que nos levaram a solicitar a inexigibilidade de 
licitação se relacionam com a objetividade na seleção do objeto, onde não há critério 
objetivo para escolher o melhor, tornando a competição inviável.